
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 38. stavka 2. Zakona o ustanovama (NN 
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 26. Zakona o knjižnicama (NN 105/97, 05/98, 104/00, 
87/08, 69/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/0, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15), članka 
38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/03, 20/03-pročišćeni tekst i 06/15) i 
članka 14. Stavka 4. Statuta Narodne knjižnice i čitaonice Delnice, na današnjoj sjednici 
donosi 

RJEŠENJE O IMENOVANJU RAVNATELJICE „NARODNE KNJIŽNICE I
ČITAONICE DELNICE“

1. Indira Rački Joskić iz Delnica, Prilaz Doli II/5 imenuje se za ravnateljicu Narodne 
knjižnice i čitaonice Delnice, na mandat od četiri (4) godine.
2. Mandat imenovane ravnateljice započinje 01. siječnja 2018. godine.
3. Ovo rješenje će se objaviti u „Službenim novinama Grada Delnica“.

Obrazloženje
Odluka gradonačelnika o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje ravnatelja Narodne 
knjižnice i čitaonice Delnice donesena je dana 09.11.2017.
Obavijest o raspisivanju natječaja objavljena je u Novom listu dana 12.11.2017.
Tekst natječaja stavljen je na oglasne ploče Grad Delnica, Narodne knjižnice i čitaonice 
Delnice dana 09.11.2017, a isti dan, tekst natječaja stavljen je i na WEB stranicu Grada 
Delnica te Narodne knjižnice i čitaonice Delnice.
Natječaj je bio otvoren deset (10) dana od dana objave obavijesti u dnevnom tisku, što znači 
da je zadnji dan natječaja bio 22.11.2017. godine.
Odlukom o raspisivanju natječaja imenovano je Povjerenstvo koje je provelo formalni dio 
natječaja. Isto je dana 28. 11 2017. održalo sjednicu te je utvrdilo da je ukupno i u roku 
zaprimljena jedna (1) zamolba i to gđe. Indire Rački Joskić iz Delnica, Prilaz Doli II/5. 
Uvidom u dokumentaciju utvrđeno je da je njezina molba zaprimljena u Gradu Delnicama 
dana 22.11.2017.godine u 13,25 sati.
Povjerenstvo je utvrdilo da molba Indire Rački Joskić ispunjava sve formalne uvjete natječaja.
Uvjeti natječaja su bili sukladno članku 27. stavku 5. Zakona o knjižnicama:
-završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij knjižničarskog usmjerenja, kao i 
osoba koja je stekla visoku stručnu spremu sukladno propisima koji su bili na snazi prije 
stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju,
- najmanje 5 godina rada u knjižničarskoj struci,
-odlikovanje stručnim, radnim, organizacijskim i komunikacijskim sposobnostima, 
-položen stručni ispit za diplomiranog knjižničara.
Na temelju Zapisnika Povjerenstva o utvrđivanju formalnih uvjeta, gradonačelnik je sa 
kandidatkinjom, uz nazočnost zamjenice, dana 30. 11.2017. godine obavio razgovor 
(intervju).
Člankom 14. stavkom 1. Statuta Narodne knjižnice i čitaonice Delnice, propisano je da javni 
natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje te osnivaču predlaže imenovanje, nadležno izvršno
tijelo osnivača, a postupak provodi od izvršnog tijela osnovano Povjerenstvo. Isto tako, 
stavkom 2. je propisano da se javni natječaj objavljuje se, u pravilu,  na WEB stranicama 
osnivača i Knjižnice, dok se u javnim glasilima objavljuje obavijest o raspisivanju natječaja. 
Stavkom 3. je propisano da je rok za prijavu na natječaj najmanje 8 dana od dana objave 
obavijesti u javnim glasilima. Sukladno 6. Statuta, ravnatelja imenuje osnivač.



Slijedom navedenog Gradsko vijeće Grada Delnica prihvatilo je prijedlog gradonačelnika te je
riješeno kao u točci 1. i 2. izreke.
Poslovnik Gradskog vijeća Grada Delnica propisuje u članku 37. stavku 1. da se odluka o 
izboru, imenovanju i razrješenju osoba koje bira ili imenuje Gradsko vijeće objavljuju u 
Službenom glasilu, a mogu se objaviti i na službenoj web stranici Grada.

Uputa o pravnom lijeku
Kandidati/kinje koji su se prijavili na natječaj mogu pobijati odluku o imenovanju
zbog bitne povrede postupka ili zbog toga što izabrana kandidatkinja ne ispunjava uvjete koji
su objavljeni u natječaju.
Kandidati/kinje koji su sudjelovali u natječaju imaju pravo uvida u natječajni materijal
i u roku od trideset dana od dana primitka ovog Rješenja imaju pravo zahtijevati sudsku 
zaštitu pokretanjem upravnog spora podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske 
u Rijeci. 

KLASA: 612-01/17-01/05
URBROJ: 2112-01-30-40-1-17-06
Delnice, 14. prosinca 2017. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.


